PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

ESCOLA JUDICIAL
Avenida da Paz, 2076 – Centro.
Maceió/AL – CEP: 57020-440
Telefone: (82) 2121-8240/ 8175
E-mail: escola_judicial@trt19.jus.br

PORTARIA N.º 01/EJUD/TRT19, 03 DE JANEIRO DE 2024.

O JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO, FLÁVIO LUIZ DA COSTA, VICE-
DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA
NONA REGIÃO, no exercício da Direção, usando de suas atribuições legais
e regimentais;

CONSIDERANDO o requerimento de participação em curso com

anuência da chefia imediata, recebido através do Proad n.º 7951/23;

CONSIDERANDO o despacho (doc. 6) do Excelentíssimo Senhor

Desembargador José Marcelo Vieira de Araújo, Presidente do TRT da 19ª
Região, de 02/01/2023; e

Considerando o informado na proposta de concessão de diárias

em doc. 2 do PROAD n.º 7951/23, de 27/12/2023,

R E S O L V E:

I - AUTORIZAR o ressarcimento das despesas com combustível(ida
e retorno) e o pagamento de 2 (duas) diárias integrais e 1/2 (meia)
diária ao servidor HENRIQUE TADEU DA COSTA BARROS, Técnico Judiciário, do
setor de sustentabilidade, acessibilidade, inovação e proteção de dados,
que se deslocará de Maceió/AL com destino a Recife/PE, no dia 03/01/2024,
com retorno para Maceió no dia 05/01/2024, com a finalidade de participar
como laboratorista residente do Curso de Formação Encantar, promovido
pelo Instituto de Desenvolvimento de Inovações Aplicadas da Escola
Judicial de Pernambuco – IDEIAS Esmape TJPE, a ser realizado nos dias 03,
04 e 05 de janeiro de 2024, na modalidade presencial, em Recife-PE.

II - DETERMINAR que, ao retornar, o servidor apresente à
Escola Judicial o certificado de participação no aludido curso.

Dê-se ciência, cumpra-se e
Publique-se em B.I.

Juiz FLÁVIO LUIZ DA COSTA
Vice-Diretor da Escola Judicial

No Exercício da Direção

*Original assinado

Anexo 1 - PORTARIA N.º 01/EJUD/TRT19, 03 DE JANEIRO DE 2024.
1/2024 - Segunda-feira, 08 de Janeiro de 2024 Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região 1